[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23 » мая 2019 г. № 33
г. Красноуфимск

	О проведении открытого чемпионата по лёгкой атлетике Трейлраннинг (полумарафон) «Дикий Урал» в МО Красноуфимский округ

На основании плана работы органов местного самоуправления по взаимодействию с организациями, предприятиями, учреждениями на территории МО Красноуфимский округ на 2019 год от 28.12.2018 № 131.  В целях развития нетрадиционных видов спорта и организации досуга и пропаганды здорового образа жизни среди населения МО Красноуфимский округ, руководствуясь ст. 26, 31 Устава МО Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Провести  открытый чемпионат по лёгкой атлетике Трейлраннинг (полумарафон) «Дикий Урал» в МО Красноуфимский округ (далее - соревнования) 9 июня 2019 года  с 10.00 до 17.00 часов.

2.
Утвердить состав оргкомитета по проведению соревнований (приложение № 1).
3.
Утвердить план подготовки к проведению соревнований (приложение № 2).

4.
Утвердить смету расходов на  подготовку и  проведению соревнований (приложение № 3).
5.
Утвердить положение открытого чемпионата по лёгкой атлетике Трейлраннинг (полумарафон) «Дикий Урал» в МО Красноуфимский округ (приложение № 4).
6.
Рекомендовать:

6.1.
МО МВД РФ «Красноуфимский» (Колчанов Н.С.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения во время проведения соревнований: пос. Сарана, Саранинское водохранилище, д. Шурышовка и д. Верхняя Сарана.
6.2.
Начальнику ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Свердловской области» А.Г. Климову обеспечить безопасность участников соревнований при проведении данного мероприятия.

7.
Средствам массовой информации проинформировать население о проведении соревнований в Муниципальном образовании Красноуфимский округ.

8.
Данное постановление опубликовать на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

9.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам Родионова Р.В.

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                     О.В. Ряписов
	Приложение № 1
к постановлению главы

Муниципального образования

Красноуфимский округ

от 23.05.2019.  № 33
 «О проведении открытого чемпионата по лёгкой атлетике Трейлраннинг (полумарафон) «Дикий Урал» в МО Красноуфимский округ»

Состав оргкомитета по проведению открытого чемпионата по лёгкой атлетике Трейлраннинг (полумарафон) «Дикий Урал» в МО Красноуфимский округ
	1.
	Родионов Р.В.
	-
	Председатель оргкомитета (заместитель главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам);

	2.
	Рыков  А.С.
	-
	заместитель председателя оргкомитета (председатель комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике).

Члены оргкомитета:

	1.
	Колчанов Н.С.
	-
	начальник ММО МВД РФ «Красноуфимский»  (по согласованию);

	2.
	Верзакова А. А.
	-
	инспектор-делопроизводитель организационно - методического отдела Администрации МО Красноуфимский округ;

	3.
	Шаньгин Н.Л.
	-
	начальник отдела культуры и туризма Администрации МО Красноуфимский округ;

	4.
	Крылосов  А. П.
	-
	директор МКУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»;

	5.
	Хлопов В.Г.
	-
	начальник Саранинского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ;

	6.
	Николаева Н.Л.
	-
	директор МКОУ «Красноуфимского районного центра дополнительного образования детей» (Главный секретарь).

	7.
	Белоусова О.М.
	-
	главный судья соревнований по лёгкой атлетике Трейлраннинг (полумарафон) «Дикий Урал»

	8.
	Белоусов А.Ю.
	-
	директор мероприятия по лёгкой атлетике Трейлраннинг (полумарафон) «Дикий Урал»

	9.
	Кучеренко Н.А.
	-
	администратор мероприятия по лёгкой атлетике Трейлраннинг (полумарафон) «Дикий Урал»

	Приложение № 2
к постановлению главы

Муниципального образования

Красноуфимский округ

от 23.05.2019.  № 33
 «О проведении открытого чемпионата по лёгкой атлетике Трейлраннинг (полумарафон) «Дикий Урал» в МО Красноуфимский округ»

План
подготовки к проведению открытого чемпионата по лёгкой атлетике Трейлраннинг (полумарафон) «Дикий Урал» в МО Красноуфимский округ
	№
	Наименование мероприятия
	Дата
	Время
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	1
	Проведение Оргкомитета по утверждению программы проведения спортивных соревнований
	17.05
	14.00
	Родионов Р.В.
Рыков А.С.

Кучеренко Н.А.

Белоусов А.Ю.

	2
	Обустройство места проведения соревнований
	С 2.06 по 3.06

	Кучеренко Н.А.
Белоусов А.Ю.
Артёмов А.Ю.

	-
	подготовка трассы

	-
	парковка автомобилей и автобусов;

	-
	система громкоговорящего вещания.

	-
	зона награждения

	3
	Обеспечение медицинского обслуживания
	9.06

	с 10.00 до 15.00
	Белоусов А.Ю.

	4
	Обеспечение участников спортивного мероприятия  питанием
	9.06

	с 11.00

до 14.00
	Кучеренко Н.А.

Белоусов А.Ю.

	5
	Обеспечение музыкального сопровождения и культурной программы во время проведения соревнований
	9.06

	с 10.00

до 15.00
	Шаньгин Н.Л.

Крылосов А.П.

	6
	Обеспечение освещения в СМИ о массовых соревнованиях
	10.06

	10.00
	Верзакова А.А.

	7
	Заседание Оргкомитета по подведению итогов соревнований
	12.06
	10.00
	Родионов Р.В.
Рыков А.С.
Кучеренко Н.А.

Белоусов А.Ю.

	Приложение № 3
к постановлению главы

Муниципального образования

Красноуфимский округ

от 23.05.2019.  № 33
«О проведении открытого чемпионата по лёгкой атлетике Трейлраннинг (полумарафон) «Дикий Урал» в МО Красноуфимский округ»

Смета расходов

по проведению открытого чемпионата по лёгкой атлетике Трейлраннинг (полумарафон) «Дикий Урал» в МО Красноуфимский округ

Дата проведения:  9.06. 2019 г.

Место проведения: п. Сарана
	№
	Наименование товара
	Сумма

	1.
	Медали
	3000 руб.

	2
	Кубки
	1500 руб.

	3.
	Значки
	2000 руб.

	4.
	Грамоты
	1600 руб.

	ИТОГО
	8100 руб.

	Приложение № 4
к постановлению главы

Муниципального образования

Красноуфимский округ

от 23. 05.2019.  № 33
«О проведении открытого чемпионата по лёгкой атлетике Трейлраннинг (полумарафон) «Дикий Урал» в МО Красноуфимский округ»

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении открытого чемпионата по лёгкой атлетике Трейлраннинг (полумарафон) «Дикий Урал» в МО Красноуфимский округ

1. Цели и задачи

Популяризация трейлраннинга как новой дисциплины легкой атлетики.
Знакомство гостей и жителей  МО Красноуфимский округ с живописными местами Красноуфимского района.

Популяризация и дальнейшее развитие трейлраннинга.
Повышение спортивного мастерства.
Выявление лучших и перспективных спортсменов МО Красноуфимский округ и гостей.
Развитие Серии соревнований «KSKRUN».

2. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЯ
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет организационный комитет «KSKRUN» (далее Оргкомитет) при поддержке Администрации МО Красноуфимский округ (в лице КФК,СиМП АМО Красноуфимский округ)

Состав Оргкомитета:
Директор мероприятия: Белоусов Андрей Юрьевич

Администратор мероприятия: Кучеренко Николай Анатольевич

Главный судья соревнований: Белоусова Ольга Михайловна.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию.

3. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Место проведения соревнования: Свердловская область, пос. Сарана, Саранинское водохранилище.

Сроки проведения соревнования: 9 июня 2019 года.
Начало соревнования в 11.00 часов.
4. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЯ

Трейлраннинг «Дикий Урал»

9:00 – 10:30 регистрация участников, выдача стартовых пакетов.

10:50 Торжественное открытие соревнований

11:00 старт  на дистанции  21 км и 10 км;

11:10 Старт на дистанции 3 км
14:00 – 14:30 церемония награждения.
5. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ.

К участию в забеге на дистанции 21 км допускаются мужчины и женщины, достигшие совершеннолетия - 18 лет, возраст участников определяется на  08.06.2019 года. На дистанцию 10 км допускаются юноши, девушки,  мужчины и женщины, достигшие 16 лет. На дистанцию 3 км допускаются все желающие.

Каждый участник должен иметь справку о состоянии здоровья, которая является основанием для допуска к соревнованиям. Медицинская справка должна содержать печать выдавшего учреждения, подпись и печать врача. Справка должна быть оформлена не ранее 6 месяцев  до даты проведения соревнований.

При получении стартового пакета участник обязан подписать заявление, в соответствии с которым он полностью снимает с организаторов ответственность за возможный ущерб здоровью, полученный им во время соревнований. Ответственность за прохождение дистанции лежит на участнике. Любой участник, который представляет опасность для других участников, может быть снят с соревнований решением главного судьи.

6. УСЛОВИЯ ПОДАЧИ ЗАЯВКИ

Регистрация на сайте  kskrun.ru/treyl-dikiy-ural
Заявки подаются не позднее 8 июня 2018 года.

Регистрация в день старта будет производится судейской коллегией.

7. ВОЗРАСТНЫЕ ГРУППЫ И КАТЕГОРИИ УЧАСТНИКОВ, ДИСТАНЦИЯ

Дистанция 3 км:

Возрастные категории:

Девушки и юноши младшего возраста (2006 -2007 г.р.);

Девушки и юноши среднего возраста (2004-2005 г.р.),

Юноши и девушки старшего возраста (2002-2003г.р.).

Дистанция 10 км (1 брод):

Юноши и девушки старшего возраста (2002-2003 г.р.).

Юниоры и юниорки (2000-2001 г.р.);

Женщины и мужчины (от 20 до 39 лет);

Женщины и мужчины 40-50 лет;

Мужчины и женщины старше 50 лет.

Дистанция 21 км(1 брод):

Юниоры и юниорки (2000-2001 г.р.);

Женщины и мужчины (от 20 до 39 лет);

Женщины и мужчины 40-50 лет;

Мужчины и женщины старше 50 лет.

8. ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ДИСТАНЦИИ

Трасса 21 км будет проходить по грунтовым и галечным дорогам, с забегам на Аликаев камень (Марьин утес),  с преодолением реки Сарана и болотистой местности.

Профиль дистанции:
https://yandex.ru/maps/?l=sat%2Cskl&ll=57.669229%2C56.470912&mode=usermaps&source=constructorLink&um=constructor%3A86b2c34756e2242be7cc8e770e0849864499090e557731bcc70dfb6502a5d532&z=13
Трасса 10 км будет проходить по грунтовым и галечным дорогам, преодоление реки Сарана и болотистой местности

Трасса 3 км будет проходить по грунтовой дороге.

9. ДИСКВАЛИФИКАЦИЯ УЧАСТНИКОВ
Дисквалификация может быть применена в случае:

а) движения по трассе в обход разметки (сокращение дистанции);

б) нахождения на трассе участника без номера или участия под номером другого участника;

в) выступление в другой возрастной категории;

г) специального срыва и порчи разметки;

д) других причин, которые организаторы и/или судьи сочтут достаточно вескими для дисквалификации.

10. СТАРТОВЫЙ ПАКЕТ
В оплату стартового взноса входит:

· Именной стартовый номер

· обслуживание в пунктах питания (2 – на 21 км, 1 – на дистанции 10 км);

· эксклюзивная памятная медаль финишера;

· подготовка трассы;

· оплата судейской коллегии;

· индивидуальный хронометраж;

· результат в итоговом протоколе;

· первая медицинская помощь на дистанции;

· профессиональное фото видео финиша участника размещенное в сети интернет в группах мероприятия;

· бесплатное размещение для участников в палаточном городке на турбазе «Дикий Урал».

11. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Каждый участник обязуется самостоятельно следить за своим здоровьем и берет на себя все риски по участию в соревнованиях.

Организаторы соревнования не несут ответственности за любую потерю, повреждение оборудования, смерть или травму участника, в результате его участия в соревнованиях. Данный пункт действует до, во время и  после официальной даты проведения соревнований.

В целях обеспечения безопасности участников соревнований, на дистанции организуется  два пункта оказания первой медицинской помощи.

12. ФОРМА УЧАСТИЯ И ПРАВИЛА
Соревнования – личные,  спортсмен самостоятельно преодолевает всю дистанцию. Победители определяется по лучшему времени прохождения дистанции в своей возрастной категории.

13. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ

Все участники награждаются медалью финишера.

Победители и призеры соревнований награждаются грамотами, медалями, за 1,2,3 место в каждой возрастной группе и категории участников на дистанциях 3 км  и 10 км.

Победители и призеры в абсолютной категории на дистанции 21 км  награждаются грамотами, медалями, призами от спонсоров, а так же денежными призами. Победители в возрастных категориях на дистанции 21 км награждаются грамотами и медалями.

В случае неявки победителя или призера на награждение организаторы в праве распорядиться призом на свое усмотрение.

Каждый участник награждается сувенирной продукцией.

14. ФИНАНСИРОВАНИЕ
Награждение соревнований за счет средств Комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике Администрации МО Красноуфимский округ.

Стоимость стартового взноса с одного участника:

	Дата / дистанция
	3 км
	10 км
	21 км

	С 2 мая по  1 июня
	400 р.
	700 р.
	900 р.

	2-8 июня
	500 р.
	800 р.
	1000 р.

	9 июня
	1000 р.
	1200 р.
	1500 р.

Оплата производится на  карту Сбербанка 5469 1600 2139 5376 с пометкой  «KSKRUN» (обязательно в комментариях указать фамилию участника и дистанцию). Независимо от того, когда были предварительно зарегистрированы участники, стоимость участия считается на день оплаты! Регистрация без оплаты не считается действительной.

При оплате стартового взноса за 10 участников и более предоставляется скидка 10%.

Так же льготная регистрация предоставляется многодетным семьям, студентам, ветеранам боевых действий, пенсионерам, - для этого вам надо выслать заявку на льготную регистрацию на е-mail: bau521@rambler.ru или позвонить по телефону +79025838979

Лимит участников - 300 чел.

ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ВЫЗОВОМ НА СОРЕВНОВАНИЯ